
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.4 del 27.01.2016                                                                                                                            n° 17
OGGETTO:  ATTI DI CITAZIONE PER RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI A SEGUITO DI 
SINISTRI  PROMOSSI  DA:  SIG.D.M.S.;  A.S.L.  FG  (CHIAMATA  IN  CAUSA  DI  TERZO, 
CONTROVERSIA SIG.RA N.P.V.) - ASSEGNAZIONE ALL'AVVOCATURA COMUNALE.

L’anno duemilasedici il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 17,30 in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

               CALABRESE SONIA                          RINALDI PASQUALE
               CINQUE CARLO                               VARRECCHIA ANTONIETTA
               la TORRE GIUSEPPE                         ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)
               PALUMBO ELISABETTA                                                                                    
               

Sono assenti i signori:CALABRESE SONIA.

Partecipa il VICE SEGRETARIO GENERALE: OGNISSANTI MATTEO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

• con atto di citazione, notificato in data 26.10.2015 ed assunto al 38019 26.10.2015 di prot.  
com.le,  la  Sig.a  Damiano  Maria  Siponta,  rappresentata  e  difesa  dall'Avv.  De  Padova 
Antonia, conveniva in giudizio il Comune di Manfredonia dinanzi al Tribunale Ordinario di 
Foggia, per il risarcimento dei danni fisici subiti a seguito di una caduta verificatasi in data 
15.02.2014 e causata dall'aggressione di n. 3 ipotetici cani randagi di grossa taglia presenti  
in Piazza del Farro, II Piano di Zona, nell'abitato di Manfredonia (udienza: 15.02.2016);

• con istanza di differimento della prima udienza per l'esercizio della chiamata in causa del 
terzo, notificato a mezzo del servizio postale ed assunto al n. 38017 del 26.10.2015, la  A. 
S.  L.  FG  –  Azienda  Sanitaria  Locale  della  Provincia  di  Foggia,  rappresentata  e  difeso 
dall'Avv. Santarelli Michele, conveniva in giudizio il Comune di Manfredonia, quale terzo 
chiamato in causa, dinanzi al Tribunale Ordinario di Foggia, nel giudizio instauratosi tra 
detta Azienda Sanitaria ed il Sig. Nuzziello Pia Valentina per il risarcimento dei danni fisici  
subiti da quest'ultimo a seguito dell'aggressione di un ipotetico cane randagio, nell'abitato 
di Manfredonia;         
Considerato che, occorre autorizzare il Sindaco a resistere nei predetti giudizi allo scopo di 

non  pregiudicare  gli  interessi  del  Comune  di  Manfredonia,  occorrendo,  all’uopo,  provvedere 
all’assegnazione all’Avv. Totaro Teresa, dell’Avvocatura Comunale, dell’incarico di rappresentare e 
difendere l’Ente dinanzi a detto organo giurisdizionale;

Ritenuta la  propria  competenza nell’adozione  dell’atto  de quo ai  sensi  dell’art.  48  del 
Decreto Legislativo 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del suindicato Decreto Legislativo;

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco a resistere nei giudizii specificati in premessa, per le motivazioni 
innanzi  indicate,  con  assegnazione  all’Avv.  Totaro  Teresa,  dell’Avvocatura  Comunale, 
dell’incarico di  rappresentare e difendere l’Ente dinanzi a detto organo giurisdizionale;

2. di precisare che compete al Sindaco provvedere al formale conferimento del mandato al 
legale sopra nominato;

3. di dichiarare il presente atto con separata votazione immediatamente esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario GeneraleData  2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
All'Avvocatura Comunale.

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
2 FEB.2016

M.Palumbo
Font monospazio
3743


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


